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REMISSVAR 

Malmö 2017-06-28 

E.ON Sverige AB – yttrande avseende den statliga utredningen om 

Styrmedel för att förebygga avfall i syfte att främja en cirkulär 

ekonomi, dir. 2016:3(dnr M2017/00779/Ke) 

 

E.ON Sverige AB (E.ON) har valt att lämna synpunkter på rubricerad remiss. 

E.ON anser att Sverige måste ta ytterligare steg mot en resurseffektiv cirkulär 

ekonomi och välkomnar därför utredningens förslag.  Det är dock oklart hur långt 

förslagen tar oss då det saknas en nationell målsättning för cirkulär ekonomi. Att 

fokus läggs på ökad nyttjandegrad och återanvändning av konsumentprodukter är 

troligen mest effektivt för att nå en mer resurseffektiv och cirkulär samhällseko-

nomi. Trots det kommer både material- och energiåtervinning i överskådlig framtid 

vara viktiga flöden i den cirkulära ekonomin.  

E.ON spelar en viktig roll för dessa flöden och är därmed en betydande del av det 

cirkulära samhället. Genom vår fjärrvärmeproduktion återvinner vi energi ur 

material som inte längre går att materialåtervinna och genom vår biogaspro-

duktion återvinns energi i form av biogas och material i form av näringsämnen till 

biogödning för det ekologiska jordbruket. 

Nationell målsättning för cirkulär ekonomi saknas 

Det är oklart hur långt utredningens förslag tar Sverige mot en cirkulär ekonomi. 

Sverige saknar, precis som utredningen lägger fram, en nationell strategi inom 

området med tydlig målformulering för vad som ska uppnås. I avsaknad av mål är 

det omöjligt att avgöra hur effektiva de föreslagna styrmedlen är och utan en tyd-

lig nationell riktning är det också svårt för E.ON och andra viktiga samhällsaktörer 

att stötta den nödvändiga omställningen på bästa sätt.  Vi står därför bakom för-

slaget att tillsätta en delegation för cirkulär ekonomi som bland annat får i upp-

drag att ta fram förslag för nationell målsättning. 
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Bredda delegationens uppdrag till att inbegripa cirkulära flöden för 

framtidens hållbara energisystem 

E.ON anser att delegationens uppdrag behöver beskrivas tydligare. Uppdraget bör 

breddas till att även inkludera de cirkulära flöden som framtidens hållbara energi-

försörjning behöver vila på. Skapandet av hållbara städer inom ramen för en cirku-

lär ekonomi behöver vid sidan av avfallstrappan arbeta med den så kallade energi-

trappan som innebär att energianvändning i första hand ska undvikas och i sista 

hand lösas med icke förnybara alternativ. Viktiga steg i energitrappan är att 

använda återvunnen energi samt förnybar energi. 

Ett framgångsrikt uppfyllande av energitrappan där det sista steget i trappan 

aldrig används behöver inbegripa hela kretsloppet, även varuflöden och material-

flöden. Lokal energiåtervinning är nödvändigt för att avgifta kretsloppet, det vill 

säga frånskilja ämnen med höga halter organiska gifter och farliga tungmetaller 

som inte bör cirkuleras. Materialåtervinning från aska från energiåtervinning är en 

möjlighet som kan utvecklas mer i framtiden tack vare ny teknik. Biogas-

produktion är en möjlighet att anpassa jordbruk, livsmedelsförsörjning och hus-

hållen till cirkulära flöden. Utan dessa perspektiv kan inte delegationen för cirkulär 

ekonomi arbeta med alla flöden och områden som behöver bidra till den cirkulära 

ekonomin. Eftersom energisystemet står inför en omfattande omställning till år 

2040 är det viktigt att delegationen får möjlighet att greppa över alla relevanta 

frågor 

Grundlig utredning om minskning av fossilt material i den cirkulära 

ekonomin efterfrågas 

En förhållandevis stor andel av det avfall som slutligen energiåtervinns är idag av 

fossilt ursprung vilket ger upphov till negativ klimatpåverkan. Ett annat problem 

med material av fossilt ursprung är att stora mängder av det som inte energiåter-

vinns slutligen hamnar i haven där det förstör viktiga ekosystem. Båda dessa pro-

blem skulle kunna begränsas genom att minska inflödet av fossila material i sam-

hället. Utredningen berör denna fråga till viss del i diskussionen om punktskatter 

per kilo vara där mer miljövänliga material skulle kunna ha en lägre skattenivå 

men betänkandet verkar inte ha gått till botten med denna fråga och sett till 

andra lösningar än punktskatter. Vi välkomnar därför kommittédirektivet om 

minskade negativa miljöeffekter från plast (Dir. 2017:60) och ser gärna att 

utredaren grundligt undersöker möjligheterna att minska inflödet av fossila 

material i samhället och på så sätt också främja utvecklingen mot en mer bio-

baserad ekonomi. 
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Med vänlig hälsning, 

 

E.ON Sverige AB 

Strategy & Analysis 

 

 
 

Mats Tedenvall 

Policy advisor 

 

 

 


